
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA TRE 
                       Via San Lorenzo, 4 - 26100 Cremona Tel. 0372 27786 - Fax 0372 534835                                                                               

                                                                                      e-mail: cric82000x@istruzione.it - pec:cric82000x@pec.istruzione.it 
sito web www.iccremonatre.edu.it - Cod. MIUR CRIC82000X - C.F. 80005600194 

____________________________ 
 

Prot. (vedi segnatura)                                                                                                     Cremona, (vedi segnatura) 

 

DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DELL’AVVISO DI 

SELEZIONE PER ESPERTI E TUTOR prot.num. 15783 del 2/11/2025  per la realizzazione 

dei moduli formativi relativi a 

 

- Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 

– sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito 

dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 Interventi di ampliamento del tempo scuola, 

di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla 

dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio.   

  – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025) 

 

 

Titolo del progetto: OLTRE LA CAMPANELLA: NOTE, PASSI E IDEE 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-1024 

CUP: I64D25001750007 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

68
90

 -
 2

0/
11

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

mailto:cric82000x@istruzione.it
mailto:cric82000x@istruzione.it
mailto:CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iccremonatre.edu.it/
http://www.iccremonatre.edu.it/


 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta  formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il 

contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23 maggio 2025 – Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) 

– Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A Inclusione e contrasto 

alla dispersione scolastica – Sotto-azione ESO4.6.A4.A – Interventi di ampliamento del tempo 

scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla 

dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio. Interventi per gli studenti con BES 

o in situazione di disabilità (iniziative multi-disciplinari e multi- culturali, recupero degli 

apprendimenti) - “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” 

temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025); 

 

VISTO  l’avviso interno prot. n° 15783 del 02/11/2025; 

 

VISTO il verbale di selezione prot. num .16538 del 12/11/2025; 

 

VISTO che sono passati i termini per poter presentare ricorso avverso la graduatoria 

risultante dalla selezione come riportata nel sopra citato verbale; 

 

PRESO ATTO che non sono pervenuti reclami e/o ricorsi avverso tale graduatoria; 

 

DECRETA 

 

L’approvazione della graduatoria definitiva come riportata nel verbale prot. num. 16538 del 

12/11/2025: 
MODULO ESPERTO 

INDIVIDUATO 

TUTOR INDIVIDUATO 

Dal segno al 

Movimento - 

Fumetto in Stop 

Motion 

TORRI MARIA BERGONZI ANDREA 

"Abitare il Futuro 

– Laboratorio di 

Architettura e 

Progetto per la 

Città" 

VISONE MARTA ELISA ROGGERO 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

68
90

 -
 2

0/
11

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI



Giocare con il 

ritmo, il corpo, la 

voce 

MAFFINI 

SIMONA 

CHIARA CARLETTI 

Sport inclusivi Nessuna 

candidatura 

Nessuna candidatura 

Let's Speak 

English 

ATLAS/CINEL 

GIUSEPPE 

Nessuna candidatura 

Scrivi che ti 

passa! Laboratorio 

di storie libere e 

pensieri selvaggi 

CAPALBO 

ASSUNTA 

NICOLETTO CLAUDIA 

 

 

 
           Il Dirigente Scolastico 

            Laura Rossi 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

68
90

 -
 2

0/
11

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI


		2025-11-20T08:57:09+0000
	LAURA ROSSI




